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EVALUACIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 41 DE 2017 
- Profesional para apoyar la coordinación de las actividades relacionadas con el componente social, cultural y gobernanza del proyecto- 

 
 
Objeto: El contratista se obliga con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas SINCHI a prestar sus servicios como apoyo al coordinador del proyecto en las 

actividades relacionadas con el componente social, cultural y gobernanza del proyecto “Macarena sostenible con mas capacidad para la paz – MASCAPAZ” Contrato de 

Subvención No. T06.4  

 
Disponibilidad Presupuestal: CIENTO NOVENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS OCHO MIL DIEZ PESOS M/CTE. ($198´608.010). 
 
Fecha Apertura: 24 de octubre de 2017 
 
Fecha de Cierre: 31 de octubre de 2017 
 
Se presentó: 
 
1- Lina Maria Ossa 
2- Ferney Alvis Castellanos 
3- Gabriel Enrique Diaz 
4- Yeraldine Casallas Rubiano 
5- Eliana Marcela Garzon 
6- Erika Alejandra Cortes Ibañez 
7- Nicolas Espinel Sanchez 
8- Sandra Milen Delgado  
9- Yili Alejandra Preciado 
10- Julio Rodrigo Combita  
11- Joaquin Gastelbondo Medina 
12- Delia Rocio Alvarez 



 

 

 

 

 

 

 

 Investigación científica para el desarrollo sostenible de la región Amazónica Colombiana 
Sede Principal: Av. Vásquez Cobo entre Calles 15 y 16, Tel:(8)5925481/5925479–Tele fax 

(8)5928171 Leticia–Amazonas 
Oficina de Enlace: Calle 20 No. 5-44 PBX 444 20 60 Fax 2862418 / 4442089 Bogotá 

www.sinchi.org.co 

 

 

 

 

13- Augusto Nicolas Benavides 
14 - Ines Murcia Cortes 
15- Jessica Fernanda Ruiz 
16- John Alexander Vanegas 

 
REQUISITOS MÍNIMOS 

 

PROPONENTE 

FORMACIÓN: 

Profesional en Pedagogía, Biología, 
Licenciatura en Educación, 
Licenciatura en Producción 
Agropecuaria, Comunicador Social, 
Antropólogo, Trabajador Social; 
Psicología, Sociología, Administrador 
de Empresas, Administrador 
Agropecuario, Ingeniero Agrónomo o 
Ecología con posgrado en temas afines 
al objeto de la presente contratación. 

 

Experiencia mínima 

Experiencia profesional 
mínimo de 4 años en 
proyectos sociales con 
comunidades rurales y/o 
proyectos de desarrollo 
local o desarrollo socio 
ambiental, educación, 
sistemas productivos o 
medio ambiente. 

 

CUMPLIMIENTO 

Lina Maria Ossa NO CUMPLE 
estudiante Ingenieria Agroforestal  

* 
NO CUMPLE 

Ferney Alvis 
Castellanos 

NO CUMPLE 
Administrador publico municipal y 

Regional 
* 

NO CUMPLE 

Gabriel Enrique Diaz CUMPLE 
Sociologo y Especialista en Proyectos de 

Desarrollo 
CUMPLE 

 
CUMPLE 
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Yeraldine Casallas 
Rubiano 

NO CUMPLE 
Sociologa PERO NO CUENTA CON 

POSTGRADO AFIN 
NO CUMPLE  

NO CUMPLE 

Eliana Marcela 
Garzon 

NO CUMPLE 
Comunicadora Social pero no adjunta 

diploma 
 

* 

 
NO CUMPLE 

Erika Alejandra 
Cortes Ibañez 

 

CUMPLE 
Antropologa MAGISTER EN CIENCIAS 

NO CUMPLE 
 

NO CUMPLE  

Nicolas Espinel 
Sanchez 

 NO CUMPLE 
Psicologo 

* 
NO CUMPLE 

Sandra Milena 
Delgado 

CUMPLE 
Licenciada en Producción Agropecuaria 
MAGISTER EN GESTION AMBIENTAL 

SOSTENIBLE 

NO CUMPLE 

NO CUMPLE 

Yili Alejandra 
Preciado 

NO CUMPLE 
Licenciada en Educación Basica con 

Enfasis en Educación Artistica PERO NO 
CUENTA CON POSTGRADO AFIN 

* 

NO CUMPLE 

Julio Rodrigo 
Combita 

NO CUMPLE 
No anexa diploma ni tarjeta profesional 

* 
NO CUMPLE 

Joaquin Gastelbondo 
Medina 

NO CUMPLE 
No anexa diploma ni tarjeta profesional 

* 
NO CUMPLE 

Delia Rocio Alvarez NO CUMPLE 
Trabajador Social PERO NO CUENTA 

CON POSTGRADO AFIN 
* 

NO CUMPLE 
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Augusto Nicolas 
Benavides 

NO CUMPLE 
Comunicador Social PERO NO CUENTA 

CON POSTGRADO AFIN 
* 

NO CUMPLE 

Ines Murcia Cortes NO CUMPLE 
Licenciada en Educación Basica con 

Enfasis en Educación Fisica SIN 
POSTGRADO 

* 

NO CUMPLE 

Jessica Fernanda 
Ruiz 

NO CUMPLE 
Licenciada en Produccion Agropecuaria 
PERO NO CUENTA CON POSTGRADO 

AFIN 

* 

NO CUMPLE 

John Alexander 
Vanegas 

NO CUMPLE 
Administrador Ambiental PERO NO 
CUENTA CON POSTGRADO AFIN 

* 
NO CUMPLE 

 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN 
 

Proponente 

Experiencia  específica 1: 
 

Especifica 1: Participación 

en proyectos desarrollo 

local o desarrollo socio 

ambiental, educación, 

sistemas productivos o 

medio ambiente, adicional 

a la mínima requerida. 10 

puntos por cada proyecto 

 
Experiencia Especifica 

2: Participación en 

proyectos sociales con 

comunidades rurales y/o  

atención a victimas, y/o 

trabajo con mujeres, 

jóvenes o población 

étnica, adicional a la 

minima requerida. 10 

Experiencia 

Especifica 3: 
Participación en 

proyectos de 

cooperación 

internacional 
10 puntos por cada 

proyecto hasta un 

máximo de 20 

puntos 

 

OFERTA 

ECONOMICA 

 
total 
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1- Gabriel Enrique Diaz 19/03/1993 
 

EXPERIENCIA  CERTIFICADA 

TIEMPO OBSERVACIONES 
Entidad 

F 
O 
L 
I 
O 

F. Inicio F. Final  

DD MM AA DD MM AA 

SENA 14 02 02 2017 13 10 2017 8 meses  11 días 
Experiencia especifica 2 -  se toma 

fecha certificación 

SENA 16 01 02 2016 31 12 2016 11 meses Experiencia especifica 2 

Deispaz 18 01 08 2012 31 12 2012 5 meses Experiencia mínima 

Deispaz 18 26 11 2013 25 11 2014 12 meses Experiencia mínima 

Deispaz 18 09 12 2014 25 08 2015 8 meses 16 días Experiencia mínima 

Deispaz 18 26 08 2015 01 02 2016 5 meses 5 días Traslape fl 16 – experiencia mínima 

IICA 19        Acta de Liquidación 

EDESA  SA 21        Acta de Liquidación 

CDA 22 03 08 2009 02 10 2009 2 meses Experiencia mínima 

CDA 22 02 10 2009 31 12 2009 2 meses 29 días Experiencia mínima 

CDA 22 19 01 2010 18 10 2010 9 meses Experiencia mínima 

Gobernacion del Guaviare 23 03 07 2009 02 08 2009 1 mes Experiencia mínima 

hasta un máximo de 30 

puntos 

 
 

puntos por cada proyecto 

hasta un máximo de 30 

puntos 

 

Gabriel Enrique Diaz 30 30 0 

 
$198.608.010 

20 puntos 

 
80 
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EVG 24 08 01 2009 07 05 2009 4 meses Experiencia mínima 

COOTREGUA 25 08 10 2007 07 10 2008 12 meses Experiencia especifica 2 

SINCHI 26 06 09 2006 06 03 2007 6 meses Experiencia mínima 

CDA 27       12 meses Experiencia mínima 

CDA 28 17 09 2002 17 01 2003 4 meses Especifica 2                                                        

CDA 29 01 01 2007 30 11 2007 11 meses Especifica 1 

Municipio San Jose del Guaviare 30        Acta de recibo y liquidación 

CDA 31 01 10 2005 31 10 2006 12 meses Especifica 1 

ICBF 32 20 05 2003 10 12 2003 6 meses 0 días Especifica 1 

CDA 33 28 11 2001 28 02 2002 3 meses Especifica 1 

Departamento del Guaviare 34 09 03 2000 30 10 2001 19 meses Experiencia general 

Alcaldia de calamar 35 01 12 1998 30 04 1999 5 meses Especifica 1 

Municipio El Retorno 36        Experiencia general 

Alcaldia San Jose del Guaviare 37       9 meses Especifica 1 

Departamento del Guaviare 38       3 meses Experiencia general 

Departamento del Guaviare 38       3 meses Experiencia general 

CDA 39 01 11 1995 08 06 1996 8 meses 8 días Especifica 1 

CDA 40 16 08 1996 13 03 1997 6 meses 27 dias Especifica 1 

Gobernacion del Guaviare 41       3 meses Especifica 1 

Gobernacion del Guaviare 41       3 meses Especifica 1 

Gobernacion del Guaviare 42       2 meses Especifica 1 

Gobernacion del Guaviare 42       3 meses Especifica1 

DANE 43        Experiencia general 

Secretaria de Salud Guaviare 44 01 03 1991 20 12 1991 9 meses 20 dias 
Experiencia general – no 

profesional 

DANE 45 16 09 1985 29 09 1985 13 Ddias 
Experiencia general – no 

profesional 

DANE 45 25 11 1985 09 12 1985 14 dias 
Experiencia general – no 

profesional 
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DANE 45 05 03 1986 19 05 1986 2 meses 14 dias 
Experiencia general – no 

profesional 

DANE 45 20 05 1986 03 06 1986 13 dias 
Experiencia general – no 

profesional 

DANE 45 25 06 1986 13 07 1986 18 dias 
Experiencia general – no 

profesional 

DANE 45 13 07 1986 12 08 1987 1 mes 
Experiencia general – no 

profesional 

DANE 45 13 07 1987 12 08 1987 1 mes 
Experiencia general – no 

profesional 

DANE 45 25 08 1987 24 09 1987 1 mes 
Experiencia general – no 

profesional 

DANE 46 25 09 1987 22 10 1987 27 dias 
Experiencia general – no 

profesional 

DANE 46 04 04 1988 02 06 1988 1 mes 28 dias 
Experiencia general – no 

profesional 

DANE 46 24 08 1988 23 10 1988 1 mes 
Experiencia general – no 

profesional 

DANE 46 17 11 1988 16 11 1988 1 mes 
Experiencia general – no 

profesional 

 


